ҚАЗАҚСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ДЕНСАУЛЫҚ САҚТАУ МИНИСТРЛІГІ
ЖИТС-тың АЛДЫН  АЛУ  ЖӘНЕ
 ОҒАН ҚАРСЫ КҮРЕС ЖӨНІНДЕГІ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ  ОРТАЛЫҚ
ШАРУАШЫЛЫҚ ЖҮРГІЗУ
ҚҰҚЫҒЫНДАҒЫ РЕСПУБЛИКАЛЫҚ МЕМЛЕКЕТТІК КӘСІПОРНЫ
РЕСПУБЛИКАНСКОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ НА ПРАВЕ ХОЗЯЙСТВЕННОГО ВЕДЕНИЯ  РЕСПУБЛИКАНСКИЙ ЦЕНТР ПО ПРОФИЛАКТИКЕ И БОРЬБЕ СО СПИД
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ  РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН
БҰЙРЫҚ

01 августа 2017 года
Алматы қаласы
ПРИКАЗ

№64-п

город Алматы

Об утверждении Инструкции
по мониторингу и оценке
ответных мер на ВИЧ
в Республике Казахстан

	В целях мониторинга и оценки выполнения Плана мероприятий по реализации Государственной программы развития здравоохранения Республики Казахстан «Денсаулық» на 2016-2019 годы, а также международных обязательств в соответствии с Политической декларацией ООН по ВИЧ/СПИДу 2016 года, ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по мониторингу и оценке ответных мер на ВИЧ в Республике Казахстан.
2. Признать утратившим силу приказ Республиканского центра по профилактике и борьбе со СПИД от 14 июня 2016 года № 32 «Об утверждении Инструкции по мониторингу и оценке мероприятий по противодействию ВИЧ/СПИД в Республике Казахстан».
3. Главным врачам областных и городских центров по профилактике и борьбе со СПИД обеспечить:
1)  мониторинг и оценку мероприятий ответных мер на ВИЧ;
2) представление показателей для мониторинга ответных мер на ВИЧ в Республике Казахстан в соответствии с установленными сроками.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующих заместителей директора по лечебной работе Абишева А.Т. и противоэпидемической работе Петренко И.И.
5. [bookmark: _GoBack]Настоящий приказ вводится в действие с 1 февраля 2018 года.
[image: ]

Генеральный директор						 Б. Байсеркин
image1.png
)

image2.png
)

image2.jpeg